3
Документ подписан электронно-цифровой подписью:

Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Должность: ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ"ул. Ленина

Дата подписи: 03.04.2023 13:55:07

[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2022 г. №132
О внесении изменений в постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 11.08.2017 г. №330 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» (в ред. от 19.02.2019 №68,от 01.04.2020г №104, от 25.02.2022 №67)
На основании протеста Прокуратуры Каменского района от 17.03.2022 г. № 2-1-2023 на постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области №330 от 11.08.2017 (в ред. от 19.02.2019 №68,от 01.04.2020г №104, от 25.02.2022 №67) об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления градостроительного плана земельного участка», администрация Каменского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 11.08.2017г. №330 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления градостроительного плана земельного участка» (в ред. от 19.02.2019 №68,от 01.04.2020г №104 от 25.02.2022 №67) следующие изменения:
1. пп. 3.2.1. изложить в новой редакции

 Основанием для начала административной процедуры является личное обращение заявителя или его уполномоченного представителя в администрацию, в МФЦ с заявлением, либо поступление заявления в адрес администрации, в МФЦ посредством почтового отправления с описью вложения и уведомлением о вручении, с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала Воронежской области, или государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.

- п. 3.5 изложить в новой редакции

Выдача заявителю градостроительного плана земельного участка либо выдача (направление) уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги

-пп. 3.5.1. изложить в новой редакции

Градостроительный план земельного участка в течение 1 (одного) рабочего дней со дня регистрации выдается заявителю одним из следующих способов:

– непосредственно по месту подачи заявления (в администрации Каменского муниципального района или в МФЦ);

 – в электронном виде в личном кабинете заявителя на Едином портале и (или) Портале Воронежской области.

- пп. 3.6.1. изложить в новой редакции

Подача заявителем заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в электронной форме предусмотрена использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Воронежской области.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каменского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте администрации Каменского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сидоров В.В.
Глава
администрации Каменского

муниципального района А.С. Кателкин